[image: image1.png]

Совет Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края
РЕШЕНИЕ
« __ »   _______  2025 г                                                                           №
станица Старонижестеблиевская
Об установлении туристического налога на территории

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района  Краснодарского края
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 июля 2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части законодательные акты Российской Федерации, от 13 июля 2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь уставом Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края, Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:

1. Установить на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края туристический налог с 1 января 2026 года.

2. Установить налоговую ставку туристического налога в размере 1% от налоговой базы, при этом сумма минимального налога не может быть меньше 100 руб. за сутки.
3. Налоговая база для исчисления налога — стоимость услуги по временному проживанию без учёта НДС.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос правды» и разместить на официальном сайте администрации www.snsteblievskayа.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Борисенкова).
6. Настоящее решение согласно ст. 16 НК РФ направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 11 по Краснодарскому краю.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

Председатель Совета Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края                                                                          Л.А. Крутофал
Глава Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского муниципального района
Краснодарского края

       В.В.Новак
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района от ___________№___________

Об установлении туристического налога на территории

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района  Краснодарского края

Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела по бухгалтерскому учету

и финансам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                  Т.А. Коваленко

Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии

по вопросам экономики, бюджету,

финансам, налогам и распоряжению
муниципальной собственностью                                                    Т.Б. Борисенкова

Начальник общего отдела

администрации Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                       Н.В. Супрун